

# Byvandring

Jeg synes at byvandringen var lidt sjov fordi at det var nyt og vi fik et kamera til at tage billeder af, huse, bygninger, kirker, gaderum, oaser, og det vi nu synes der skulle tages billeder af. Det var bestemt ikke noget hygge tur, det var hårdt arbejde man skulle høre på gamle historier om byen og hvor de bestemte gader lå og hvem der boede hvor. Jeg var forbløffet over at høre at Århus i gamle dage havde syv byporte det lød jo lidt middelalderagtig ligesom i bøgerne. Det var nu nemt nok at høre på historien men det var koldt og man skulle samle papir, dåser, flasker, eventuelt bare skruld ned i sine poser og tage billeder af bygninger osv. Det var heller ikke så fedt at gå rundt overalt i byen og skravér mønsteret på en bygning over på sit papir, mine hænder var simpelthen føleløse af den kulde og vind. Men vi fik hurtigt varmen igen da vi fik mandariner og spejder bolsjer, og det var ikke så tosset alligevel at være by detektiver for nu slap man jo for dansk.

## Endelig indenfor

Da vi havde gået rundt i Århus og taget billeder, skraveret mønstre over på sit papir, og samlet affald, i kulde og vind, var det et paradys inde i vores klasse. Vi satte os udmattet og trætte ned på vores plads og tog vores madpakker frem. Efter vi havde spist, fik vi pap, sugerør, lim, tape, og andre redskaber, så skulle vi vælge et billed og lave den bygning, kirke, oase, gaderum eller hvad der nu var på billedet i pap og lave stedet om som f. eks noget der kunne mangle, en legeplads, en kiosk eller et cykelskur. Jeg valgte selv, et stort rækkehus ved grønningen og det kalder jeg arbejde, jeg troede ikke jeg kunne nå det men det gjorde jeg. Det jeg havde valgt til at lave stedet om var farver, som der var alt for lidt af. Bygningen var grå og måske lidt blå men den skulle have flere farver. Hele forløbet var sjovt men det med at bygge selv var meget sjovere og jeg havde båret lært hvad et gaderum er eller en oase var, og jeg vidste ikke at Århus havde syv by porte, det ved jeg nu.

Jeg synes at det var et godt forløb og hvor vi elever kunne prøve og få den mulighed for en anden undervisningsform/emneuge. Det er jeg glad for 😊